Муниципальное автономное учреждение
«Центр развития образования»

(МАУ «ЦРО»)

Приказ

13.10.2022 № 193-пр

Об утверждении программ и планов
работы творческих методических
формирований в 2022-2023 учебном году

На основании распоряжения начальника Управления образования
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 13
октября 2022 года № 171-07-01-01-622 «Об организации деятельности
муниципальной методической сети в 2022-2023 учебном году», приказа
директора МАУ «ЦРО» от 13 октября 2022 года № 192-пр «О назначении
кураторов творческих методических формирований муниципальной
методической сети в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Программы работы муниципальных творческих групп (МТГ) в

составе Ассоциации воспитателей:
1.1.1. МТГ «Развитие детского технического творчества»;
1.1.2. МТГ «Использование интерактивных технологий в ДО»;
1.1.3. МТГ «Организация опытно-экспериментальной деятельности в

условиях ФГОС»;
1.1.4. МТГ «Творческая мастерская по художественно-эстетическому

развитию»;
1.1.5. МТГ «Инновационные подходы к здоровьсбережению в ДОУ»;
1.1.6. МТГ «Организация и руководство сюжетно-ролевой игрой в

дошкольном возрасте»;
1.1.7. МТГ «Духовно-нравственное воспитание детей дошкольного

возраста»;
1.2. Программы работы муниципальных творческих групп (МТГ) в

составе Ассоциации учителей начальных классов:
1.2.1. МТГ «Методологические подходы к формированию

математической грамотности»;
1.2.2. МТГ «Современные методики формирования читательской

грамотности»;
1.2.3. МТГ «Создание условий для формирования естественнонаучной

грамотности»;

1.2.4. МТГ «Ключевые вопросы в формировании финансовой
грамотности»;

1.2.5. МТГ «Концептуальные решения в развитии креативного
мышления»;

1.3. Программу работы Ассоциации педагогов-психологов;
1.4. Программы работы постоянно действующих семинаров (ПДС):
1.4.1. ПДС «Школа молодого воспитателя»;
1.4.2. ПДС «Особенности реализации рабочей программы воспитания в

дошкольном образовании»;
1.4.3. ПДС «Актуальные проблемы реализации ФГОС НОО»;
1.4.4. ПДС «Школа молодого учителя»;
1.4.5. ПДС «Школа молодого заместителя»;
1.4.6. ПДС по подготовке к конкурсу «Учитель года»;
1.4.7. ПДС «Ключевые аспекты формирования современной цифровой

образовательной среды»;
1.4.8. ПДС «Актуализация содержания рабочей программы воспитания

общего образования»;
1.4.9. ПДС «Вопросы профилактики детского и семейного

неблагополучия»;
1.4.10. ПДС «Руководство детскими общественными объединениями»;
1.4.11. ПДС «Сопровождение ранней профориентации обучающихся

школы»;
1.4.12. ПДС «Информационно-методическое сопровождение

специалистов психолого-педагогических консилиумов образовательных
организаций»;

1.4.13. ПДС «Руководство и сопровождение школьных служб
примирения»;

1.5. Программы работы муниципальных рабочих групп (МРГ):
1.5.1. МРГ «Современные подходы к организации работы с

одаренными детьми»;
1.5.2. МРГ «Вопросы аттестации педагогических работников»;
1.5.3. МРГ «Организация взаимодействия узких специалистов»;
1.6. Программы работы опытно-педагогических площадок (ОПП):
1.6.1. ОПП «Педкоррекция»;
1.6.2. ОПП «Развитие функциональной грамотности как основы

качества образовательных результатов»;
1.7. Планы работы методических объединений:
1.7.1. инструкторов по физической культуре;
1.7.2. музыкальных руководителей;
1.7.3. учителей иностранного языка;
1.7.4. учителей русского языка и литературы;
1.7.5. учителей истории и обществознания;
1.7.6. учителей ОРКСЭ и ОДНКНР;
1.7.7. учителей математики;
1.7.8. учителей физики и астрономии;

1.7.9. учителей биологии и химии;
1.7.10. учителей географии;
1.7.11. учителей информатики;
1.7.12. учителей ОБЖ;
1.7.13. учителей технологии;
1.7.14. учителей физической культуры;
1.7.15. учителей ИЗО;
1.7.16. учителей музыки;
1.7.17. учителей-логопедов;
1.7.18. учителей-дефектологов;
1.7.19. педагогов-библиотекарей;
1.7.20. классных руководителей;
1.8. План работы межмуниципального методического объединения

учителей начальных классов национальных школ (ММО).
2. Руководителям и кураторам творческих методических формирований

обеспечить выполнение утвержденных программ и планов работы в 2022-
2023 учебном году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Звягину Е.С.

Директор

С приказом ознакомлены:

Е.И. Одинокова

Е.С. Звягина
Т.П. Быдзан
Г.В. Новоселова
Н.Н. Волегова
Е.Е. Панфилова

У  А.В. Герасимова
'Ф у А.А. Уткина